Протокол № 1
 заседания Общественного совета при Управлении образования Артемовского городского округа по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа

   г. Артемовский                                                                                                       05. 06. 2015г.

Заседание вела: Тимофеева Надежда Александровна- заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа.
секретарь: Ушакова Наталья Александровна.
Присутствовали:
Члены совета: Ковалева А.Н., Горбунов В.И., Лисивненко В.В., Горбунова Н.В., Никитина Э.М., Кудряшова Т.И., Сысолятина С.Ю.
Отсутствовали: Воробьева Н.Ю.
Повестка заседания:
	Открытие заседания Общественного совета
Багдасарян Наталья Валентиновна- начальник Управления образования Артемовского городского округа

	Информация

	Вопрос № 1. Избрание руководящих органов Общественного совета: председатель, заместитель, секретарь
	Докладчик:
Тимофеева Надежда Александровна-
заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа

	Вопрос № 2. Ознакомление с документацией, регламентирующей деятельность Общественного совета
	Докладчик:
Тимофеева Надежда Александровна-
заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа

	Вопрос № 3. Ознакомление с планом работы Общественного совета на 2015 год
	Докладчик:
Тимофеева Надежда Александровна-
заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа

	 Вопрос № 4. Оформление документационных материалов членов Общественного совета
	Докладчик:
Тимофеева Надежда Александровна-
заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании Общественного совета.

По первому вопросу:
1. Назначить председателем Общественного совета Горбунова В.И.- председателя Артемовского отделения Уральского историко-родословного общества;
2. Назначить заместителем председателя Общественного совета Лисивненко В.В.- члена Совета территориального общественного самоуправления пос. Буланаш, председателя координационного Совета по работе с детьми, подростками и их родителями;
3. Назначить секретарем Общественного совета Ушакову Н.А.- заместителя директора МБУ АГО «МПЦ»,  куратора территориального отделения СООО Российский Союз Молодежи в Артемовском городском округе.

По третьему вопросу:
3.1. Членам Общественного совета принять участие в приемке муниципальных образовательных учреждений к 2015/2016 учебному году:
- 06.07.2015. МОУ СОШ (ООШ) № 5, 10, 7, 27- Ушакова Н.А.
- 07.07.2015 МОУ СОШ (ООШ) № 8, 9, 14, 16, 11- Лисивненко В.В.
- 08.07.2015 МОУ СОШ (ООШ) № 19, 17, 18, 6- Горбунов В.И.
- 09.07.2015 МОУ СОШ № 56, 1, 12, лицей № 21, МАОУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Фаворит», МАОУ ДОД № 24 «Детская художественная школа»- Ковалева А.Н.
- 10.07.2015 МАОУ ДО «Центр образования и профессиональной ориентации», МАОУ ДОД «Дом детского творчества»№ 22, МАОУ ДОД «Дестко-юношеская спортивная школа» № 25, МОУ СОШ № 3, 2- Кудряшова Т.И.
- 19.08.2015 МОУ СОШ № 4 Сысолятина С.Ю.

По четвертому вопросу:
         4.1. Членам Общественного совета оформить документационные материалы и направить их в Управление образования Артемовского городского округа. Срок- июнь 2015г.

[bookmark: _GoBack]  Председатель совета:                                                                    В.И. Горбунов

  Секретарь:                                                                                      Н.А. Ушакова